ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  1032   /UBND Sơn Tây, ngày   25    tháng 4 năm 2024

V/v quản lý, vận hành và

duy tu bảo dưỡng công trình

thuộc nội dung số 01, Tiểu dự

án 1, Dự án 4 thuộc

 Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi

               Kính gửi:

                                - Các phòng, ban, ngành huyện;

                                - UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 1748/UBND-KGVX ngày 05/4/2024 của UBND

tỉnh về việc quản lý, vận hành và duy tu bảo dưỡng công trình thuộc nội dung số

01, Tiểu dự án 1, Dự án 4 thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030; giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện; Chủ tịch UBND các xã chủ động

nghiên cứu các quy định tại Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về hướng dẫn thực hiện một số dự án

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025; Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân

sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

và các quy định hiện hành của nhà nước để triển khai thực hiện công tác quản lý,

vận hành và duy tu bảo dưỡng công trình thuộc nội dung số 01, Tiểu dự án 1, Dự

án 4 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn

vị, địa phương kịp thời báo cáo UBND huyện (qua Phòng Dân tộc) để giải quyết;

trường hợp vượt thẩm quyền thì Phòng Dân tộc tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo UBND tỉnh (thông qua Ban Dân tộc tỉnh) để chỉ đạo, tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-04-25T17:10:10+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T17:10:22+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!